
80.907,80.9083299

80.907 Tägerwilen–Kreuzlingen û
Samstag, Sonn- und allg. Feiertage sowie 1.Mai

Tägerwilen, Guggenbühl
Tägerwilen, Hertler
Tägerwilen Dorf, Bahnhof
Kreuzlingen, Granegg
Kreuzlingen, Rebstockplatz
Kreuzlingen, Bahnhof Æ
Kreuzlingen, Bahnhof
Kreuzlingen, Bärenplatz Æ

Ä
466
476
506
556
576
007
017
047

\

\

90706

\
\

167
177
207
257
277
307
317
347

\

\

90708

\
\

467
477
507
557
577
008
018
048

90712
168
178
208
258
278
308
318
348

90714
468
478
508
558
578
009
019
049

90718
169
179
209
259
279
309
319
349

90720
469
479
509
559
579
0010
0110
0410

90722 alle
30

M
in

.

1617
1717
2017
2517
2717
3017
3117
3417

90758
4617
4717
5017
5517
5717
0018
0118
0418

90762
1618
1718
2018
2518
2718
3018
3118
3418

90764
4618
4718
5018
5518
5718
0019
0119
0419

90768

Reihenfolge der Haltestellen:
Kreuzlingen: Bärenplatz,
Weiherstrasse, MOWAG,
Rebstockplatz (nur Richtung
Bärenplatz), Esslenstrasse, Granegg,
Brunegg, Ribistrasse
Tägerwilen: Glaserstrasse,
Bahnhof, Kirche, Zentrum, Hertler,
Spulackerstrasse, Guggenbühl

ä Alle Kurseâ 071 669 34 84 / 076 363 34 84
Stadtbus Kreuzlingen
Bauverwaltung Kreuzlingen
Nationalstr. 8280 Kreuzlingenâ 071 677 63 81
Fax 071 677 61 35
bauverwaltung@kreuzlingen.ch
www.kreuzlingen.ch

80.908 Konstanz–Kreuzlingen–Münsterlingen Spital–Landschlacht û
Montag–Samstag ohne allg. Feiertage ohne 1.Mai

Konstanz, Zähringerplatz
Konstanz, Sternenplatz
Konstanz, Konzilstrasse
Konstanz, Marktstätte
Konstanz, Schweizer Bahnhof
Kreuzlingen, Bärenplatz
Kreuzlingen, Seminar
Kreuzlingen, Kurzrickenbach
Kreuzlingen, Seepark
Bottighofen, Post
Scherzingen, Post
Münsterlingen, Spitaleingang
Landschlacht, Post
Landschlacht, Vorderdorf Æ

ì
075
095
115
125

215
225
255
265
285
315
335
365
375

R

R

90801
375
395
415
425

515
525
555
565
585
016
036
066
076

R

R

90803
076
096
116
126

216
226
256
266
286
316
336
366
376

90805
376
396
416
426

516
526
556
566
586
017
037
067
077

R

R

90807
077
097
117
127

217
227
257
267
287
317
337
367
377

90809
377
397
417
427

517
527
557
567
587
018
038
068
078

90811
078
098
118
128

218
228
258
268
288
318
338
368
378

90813
378
398
418
428

518
528
558
568
588
019
039
069
079

90815

alle
30

M
in

.

0719
0919
1119
1219

2119
2219
2519
2619
2819
3119
3319
3619
3719

90857
3719
3919
4119
4219

5119
5219
5519
5619
5819
0120
0320
0620
0720

90859

Landschlacht, Vorderdorf
Landschlacht, Post
Münsterlingen, Spitaleingang
Scherzingen, Post
Bottighofen, Post
Kreuzlingen, Seepark
Kreuzlingen, Kurzrickenbach
Kreuzlingen, Seminar
Kreuzlingen, Bärenplatz
Konstanz, Schweizer Bahnhof
Konstanz, Marktstätte
Konstanz, Konzilstrasse
Konstanz, Sternenplatz
Konstanz, Zähringerplatz Æ

Ä
445

485
505
555
575
585
016
066
136

146
166
186

R

R

90802
146

186
206
256
276
286
316
366
436

446
466
486

R

R

90804
446

486
506
556
576
586
017
067
137

147
167
187

90806
147

187
207
257
277
287
317
367
437

447
467
487

R

R

90808
447

487
507
557
577
587
018
068
138

148
168
188

90810
148

188
208
258
278
288
318
368
438

448
468
488

90812
448

488
508
558
578
588
019
069
139

149
169
189

90814
149

189
209
259
279
289
319
369
439

449
469
489

90816

alle
30

M
in

.

4419

4819
5019
5519
5719
5819
0120
0620
1320

1420
1620
1820

90858
1420

1820
2020
2520
2720
2820
3120
3620
4320

4420
4620
4820

90860

Sonn- und allg. Feiertage sowie 1.Mai

Konstanz, Zähringerplatz
Konstanz, Sternenplatz
Konstanz, Konzilstrasse
Konstanz, Marktstätte
Konstanz, Schweizer Bahnhof
Kreuzlingen, Bärenplatz
Kreuzlingen, Seminar
Kreuzlingen, Kurzrickenbach
Kreuzlingen, Seepark
Bottighofen, Post
Scherzingen, Post
Münsterlingen, Spitaleingang
Landschlacht, Post
Landschlacht, Vorderdorf Æ

ì

297
367
377
407
417
437
467
487
517
527

90801

298
368
378
408
418
438
468
488
518
528

90803

299
369
379
409
419
439
469
489
519
529

90805

2910
3610
3710
4010
4110
4310
4610
4810
5110
5210

90807

2911
3611
3711
4011
4111
4311
4611
4811
5111
5211

90809

alle
60

M
in

.

2917
3617
3717
4017
4117
4317
4617
4817
5117
5217

90821

2918
3618
3718
4018
4118
4318
4618
4818
5118
5218

90823

2919
3619
3719
4019
4119
4319
4619
4819
5119
5219

90825

Am 1.Mai gilt der
Sonntagsfahrplan.

www.fahrplanfelder.ch 2014
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80.908,80.920 3300

80.908 Landschlacht–Münsterlingen Spital–Kreuzlingen–Konstanz û
Sonn- und allg. Feiertage sowie 1.Mai

Landschlacht, Vorderdorf
Landschlacht, Post
Münsterlingen, Spitaleingang
Scherzingen, Post
Bottighofen, Post
Kreuzlingen, Seepark
Kreuzlingen, Kurzrickenbach
Kreuzlingen, Seminar
Kreuzlingen, Bärenplatz
Konstanz, Schweizer Bahnhof
Konstanz, Marktstätte
Konstanz, Konzilstrasse
Konstanz, Sternenplatz
Konstanz, Zähringerplatz Æ

Ä
597

038
058
108
128
138
168
218
278

90802
598

039
059
109
129
139
169
219
279

90804
599

0310
0510
1010
1210
1310
1610
2110
2710

90806
5910

0311
0511
1011
1211
1311
1611
2111
2711

90808
5911

0312
0512
1012
1212
1312
1612
2112
2712

90810

alle
60

M
in

.

5917

0318
0518
1018
1218
1318
1618
2118
2718

90822
5918

0319
0519
1019
1219
1319
1619
2119
2719

90824
5919

0320
0520
1020
1220
1320
1620
2120
2720

90826

Am 1.Mai gilt der
Sonntagsfahrplan.

Reihenfolge der Haltestellen:
Konstanz: Zähringerplatz,
Sternenplatz, Konzilstrasse,
Marktstätte, Schweizer Bahnhof
Kreuzlingen: Hauptzoll,
Helvetiaplatz, Sonnenweg,
Bärenplatz, Seminar, Blaues-Haus-
Platz, Breite, Kurzrickenbach,
Seepark, Zihlstrasse
Bottighofen: Post, Turnhalle
Scherzingen: Scheidweg, Post
Münsterlingen: Nonnenpförtli,
Spitaleingang
Landschlacht: Post, Vorderdorf

Für Grenzübertritt Reisepass oder
amtliche Identitätskarte
unerlässlich

ä Alle Kurse
â 058 448 33 11

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
Betriebsstelle Frauenfeld
8501 Frauenfeldâ 058 448 33 11
Fax 058 667 34 47
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

Betreiber:
Stadtwerke Konstanz
DE-78467 Konstanz

80.920 Tägerwilen–Engwilen–Märstetten–Weinfelden û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage ohne 1.Mai

Kreuzlingen, Bärenplatz
Tägerwilen, Hertler Æ

Tägerwilen, Hertler I
Wäldi, Dorfplatz
Engwilen, Hauptstrasse
Sonterswil, Volg
Hefenhausen
Wagerswil, Dorf
Engwang, Dorf
Märstetten Dorf, Post
Märstetten Station, Bahnhof
Weinfelden, Bahnhof Æ
Weinfelden
Winterthur 840 Æ

ì

236
296
306
326
346
366
376
406
426
546

92001

596
267

187
267

287
347
357
377
397
417
427
457
477
547

92003

597
238

188
268

288
348
358
378
398
418
428
458
478
548

92005

598
239

2810
3410
3510
3710
3910
4110
4210
4510
4710
5410

92009

5910
2311

2811
3411
3511
3711
3911
4111
4211
4511
4711
5411

92011

5911
2312

2812
3412
3512
3712
3912
4112
4212
4512
4712
5412

92013

5912
2313

1813
2613

2813
3413
3513
3713
3913
4113
4213
4513
4713
5413

92015

5913
2314

1815
2615

2815
3415
3515
3715
3915
4115
4215
4515
4715
5415

92019

5915
2316

1816
2616

2816
3416
3516
3716
3916
4116
4216
4516
4716
5416

92021

5916
2317

1817
2617

2817
3417
3517
3717
3917
4117
4217
4517
4717
5417

92023

5917
2318

1818
2618

2818
3418
3518
3718
3918
4118
4218
4518
4718
5418

92025

5918
2319

Winterthur 840
Weinfelden Æ

Weinfelden, Bahnhof
Märstetten Station, Bahnhof
Märstetten Dorf, Post
Engwang, Dorf
Wagerswil, Dorf
Hefenhausen
Sonterswil, Volg
Engwilen, Hauptstrasse
Wäldi, Dorfplatz
Tägerwilen, Hertler I Æ
Tägerwilen, Hertler
Kreuzlingen, Bärenplatz Æ

Ä
356
586

027
067
087
107
127
147
167
187
207
277

92002

287
357

357
587

028
068
088
108
128
148
168
188
208
278

92004

288
358

359
589

0210
0610
0810
1010
1210
1410
1610
1810
2010
2710

92008

3510
5810

0211
0611
0811
1011
1211
1411
1611
1811
2011
2711

92010

3511
5811

0212
0612
0812
1012
1212
1412
1612
1812
2012
2712

92012

3512
5812

0213
0613
0813
1013
1213
1413
1613
1813
2013
2713

92014

2813
3513

3513
5813

0214
0614
0814
1014
1214
1414
1614
1814
2014
2714

92016

3515
5815

0216
0616
0816
1016
1216
1416
1616
1816
2016
2716

92020

2816
3516

3516
5816

0217
0617
0817
1017
1217
1417
1617
1817
2017
2717

92022

2817
3517

3517
5817

0218
0618
0818
1018
1218
1418
1618
1818
2018
2718

92024

2818
3518

3518
5818

0219
0619
0819
1019
1219
1419
1619
1819
2019
2719

92026

Am 1.Mai gilt der
Sonntagsfahrplan.

www.fahrplanfelder.ch 2014
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